

ورزش اصفهان

اصفهان قهرمان مسابقات کشوری وووشو در سبک دی تانگ چوان

مسابقات کشوری وووشو در سبک دی تانگ چوان با معرفی برترین‌ها در اصفهان برگزار شد. در این رقابت‌ها بیش از ۳۰۰ وووشوکار از ۱۳ استان کشور در ۴ رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان حضور داشتند. این رقابت فرصتی برای پوشیدن پیراهن تیم ملی بود و وووشوکاران برتر در آینده‌ی نزدیک به تیم‌های ملی رده‌های مختلف دعوت خواهند شد. در پایان این مسابقات و در امتیازهای کلی رده‌های سنی مختلف تیم اصفهان بر سکوی قهرمانی ایستاد.

افتخار آفرینی دختران شمشیر باز اصفهانی در لیگ دسته یک کشور

دختران اصفهانی در مسابقات ایه لیگ دسته یک شمشیربازی باشگاه‌های کشور به نشان برنز دست یافتند. در این رقابت‌ها که در تهران برگزار شد، تیم آکادمی رویال تهران با کسب ۱۸ امتیاز قهرمان شد. آریو یزد با ۱۶ امتیاز به جایگاه دوم دست یافت و تیم ریف اصفهان و هلدینگ سبا تهران به طور مشترک مقام سوم را به خود اختصاص دادند. در ترتیب تیم‌ایه‌بانان ریف اصفهان، یگانه فلاحی، زهرالمنی، زهرا یآوری و زهرا رضایی بازی کردند و یگانه رضایی از نظر کسب امتیاز، جز سه بازیکن برتر این دوره از مسابقات قرار گرفت.

راه یابی بانوان اصفهانی وقهدر بجان‌ی به لیگ بر تر نت بال

تیم‌های نت بال بانوان اصفهان و شهرداری قهریدچان به لیگ برتر کشور راه یافتند.چهارمین مرحله از دور نخست مسابقات نت بال قهرمانی کشور به میزبانی اصفهان برگزار شدو در این مسابقات تیم بانوان اصفهان با ۳ برد متوالی قهرمان دوره چهارم مسابقات نت بال شد و با بالاترین امتیاز در این رقابت‌ها به لیگ برتر راه یافت. تیم شهرداری قهریدچان نیز در جایگاه دوم این رقابت‌ها ایستادو راهی لیگ برتر مسابقات نت بال شد.

افتخار آفرینی ورزشکاران اصفهانی در مسابقات کشوری طناب‌زنی

مسابقات کشوری طناب‌زنی (تختابی تیم ملی) با درخشش ورزشکاران اصفهانی همراه شد.در مسابقات کشوری طناب زنی (تختابی تیم ملی) که در شهر قزوین برگزار شد، تیم‌های نوجوانان و جوانان اصفهان به ترتیب مقام سوم و اول را کسب کردند. در رده جوانان این مسابقات مهدی سامانی مقام اول ماده جاگینگ سرعت و جیل آندر و مقام دوم ماده دابل داچ و صدرا شریفیان مقام اول ماده دبل آندر و مقام سوم نمایشی و مقام دوم دبل داچ و محمد طه ابراهیمی مقام دوم دابل داچ را کسب کرد. همچنین در رده نوجوانان این رقابت‌ها، مهدی عابدی مقام سوم ماده نمایشی و مقام دوم دابل داچ، امیرعلی قاسمی مقام دوم دابل داچ و سید علی احمدی مقام دوم دابل داچ را از آن خودکرد.

بانوی اصفهانی نایب قهرمان بازی‌های پارا آسیایی ۲۰۲۵ دبی

نماینده پاراکنوانوی استان اصفهان با عملکردی قابل توجه، نشان نقره بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۵ دبی را از آن خود کرد. زهرا اسطغانی ورزشکار شایسته پاراکنوانوی استان اصفهان، در رقابت‌های بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۵ دبی موفق به کسب نشان نقره شد. این بانوی ورزشکار اصفهانی با هدایت مربی پایه خود سمانه محمدی، پس از پشت سر گذاشتن رقب‌ه به دیدار نهایی این مسابقات راه یافت و عنوان نایب‌قهرمانی را به نام خود ثبت کرد.

برگزاری مسابقات کمیته کیک بوکسینگ کشور در فلاورجان

مسابقات کشوری کمیته کیک بوکسینگ به میزبانی فلاورجان برگزار شد.رئیس سبک کیک بوکسینگ کشور در این رقابت‌ها گفت: در این مسابقات ۸۰۰ ورزشکار در دو بخش آقایان و بانوان به مدت ۲ روز در شهر ابریشم فلاورجان به رقابت پرداختند. علیرضا روح پرور افزود: کیک بوکسینگ یک ورزش رزمی ترکیبی از کاراته و مووی‌تای و هدف از تمرینات آن، دفاع از خود و بهدست آوردن آمادگی جسمانی است.

یک تساوی و یک باخت سه‌م اصفهان از هفته ششم لیگ فوئتسال بانوان

هفته ششم رقابت‌های لیگ برتر فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور عصر جمعه با ۲ دیدار در اصفهان پیگیری شد که با یک تساوی و یک شکست برای تیم‌های سیاهان و پالایش نفت همراه بود.تیم فوتسال زنان سیاهان به سرمربی‌گری راضیه جزایری و با بازیکنانی چون زینب کریمی، نازنین استکفی‌فر و سمانه لطفی میزبان تیم فوتسال هیات فوتبال خراسان رضوی در مجموعه ورزشی صفاویه مبارک که اصفهان بود، بازی در نیمه نخست پایانی پیش رفت و هرچند گل نخست را مالایی پوشان به ثمر نرسانند اما ذائقای بعد بازی به تساوی کشیده شد تا ۲ تیم با تساوی یک بر یک به رختکن بروند.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

یکشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و دوم ■ شماره ۵۳۱۷**



دوب آهن بومی برای صعود بسته شده

سرمربی تیم فوتسال دوب‌آهن گفت: بودجه فوتسال دوب‌آهن کاملاً متعارف است. بسیاری از تیم‌های خصوصی لیگ دسته‌اول سرمایه بیشتری خرج کردند، اما بازیکنان بومی انگیزه داشتند با برند دوب‌آهن کار کنند و به‌همین علت همکاری خوبی صورت گرفت و تیم با هزینه منطقی بسته شد. به‌منظرم تیم خوبی داریم و بسیاری از کارشناسان نیز عملکرد نیم‌فصل اول ما را قابل قبول ارزیابی کردند.

داود توسل در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با شکل‌گیری تیم فوتسال دوب‌آهن اظهار کرد: در ابتدا قرار بر این بود که برخی شرکت‌های اقماری دوب‌آهن که در حوزه اقتصادی با مجموعه در ارتباط هستند، وارد تیمداری شوند؛ ما نیز پیشنهادهای خود را به این شرکت‌ها ارائه داده بودیم. در نهایت این شرکت‌ها موضوع را پذیرفتند، اما مقرر شد نام اصلی و برند اقتصادی بزرگ دوب‌آهن روی تیم قرار بگیرد و اعتبار نام کارخانه در این مسیر استفاده شود. او افزود: طبیعتاً باشگاه با مشکلات مالی دست‌وپنجه نرم می‌کرد و سوءمدیریت‌های سال‌های گذشته کار را برای مدیریت فعلی دشوار کرده بود. با این حال اردشیر افضل‌ی مدیرعامل کارخانه، حمایت بسیاری کرد و معتقد بود که دوب‌آهن باید احیا شود و با توجه به مقبولیت روزافزون فوتسال در کشور، مدیران تمایل پیدا کردند که با حاققل هزینه و با تکیه بر ظرفیت بومی، وارد این رشته شوند.

۴ تیم بومی؛ نقطه قوت دوب‌آهن در لیگ دسته‌یک
سرمربی تیم فوتسال دوب‌آهن با اشاره به ترکیب تیم، گذشته برگزار شد، لیگی که هم لحظات درخشان داشت و هم ضعف‌های ساختاری و صحنه‌هایی که زینده کشتی ایران نبود.

به گزارش مهر، مرحله نیمه نهایی و فینال لیگ کشتی آزاد روز

آزاد ایران روز گذشته با قهرمانی بانک شهر برگزار شد. در مرحله نیمه‌نهایی، تیم‌های استقلال جویبار و خیبر خرم‌آباد مقابل هم قرار گرفتند که در نهایت شاکردان کمیل قاسمی در استقلال جویبار با برتری برابر خیبر خرم آباد راهی فینال شدند. یکی از جذاب‌ترین مسابقات، بازگشت حسن یزدانی به تشک بود؛ ستارهای که پس از مدتها غیبت و این بار در وزن ۹۷ کیلوگرم برای استقلال جویبار به میدان رفت و با پیروزی قاطع ۱۰ بر صفر مقابل ابوالفضل بابالو در مرحله نیمه نهایی قدرت‌نمایی کرد. در دیگر دیدار نیمه‌نهایی، تیم‌های ستارگان پاس ساری و بانک شهر باید به مصاف هم می‌رفتند، اما انصراف ستارگان پاس ساری باعث شد شاکردان رضا یزدانی بدون کشتی به فینال برسند؛ اتفاقی تلخ که یکی از سیاه‌ترین نقاط لیگ امسال بود.

۴ آشتی مردم با کشتی با حضور در سالن شهدای هفتم تیر

بدون شک یکی از مهم‌ترین نکات مثبت لیگ برتر کشتی آزاد، بازگشت پررنگ تماشاگران به سالن‌ها بود. اگرچه قرار بود فینال در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شود، اما به دلیل مشکلات سالن، مسابقات به سالن قدیمی شهدای هفتم تیر منتقل شد؛ سالتی با ظرفیت محدود که بسیاری از علاقه‌مندان را پشت در نگه داشت. همین موضوع، خود گواهی روشن بر محبوبیت دوباره کشتی و عشق تماشاگران برای دیدن لیگ بود. بی‌تردید یکی از دلایل اصلی این استقبال، حضور حسن یزدانی در لیگ بود. قهرمان المپیک و جهان که پس از المپیک پاریس کتف مصلوم خود را جراحی کرده و حتی پس از ۱۰ سال در مسابقات جهانی امسال غایب بود، حالا در وزن و شرایطی جدید به تشک بازگشته است. طبیعی بود که هواداران برای تماشای این بازگشت، سالن را پر کنند. در کنار یزدانی، حضور پنج کشتی‌گیر مطرح روس نیز به جذابیت لیگ افزود؛ احمد ادریسوف، عباس گادجی‌ماگدوف، عبدالمجید کودیفه، زاتوریک سیادکوف و ابراهیم کادیف با پیروزی‌های قاطع خود مقابل نمایندگان ایران، اگرچه

بیان کرد: امسال بیش از ۹۰ درصد بازیکنان ما بومی استان اصفهان هستند و فقط یک آلی دو بازیکن از خارج استان در پست‌های تخصصی جذب کردیم. ترکیب تجربه و جوانی باعث شده امپلوار باشیم که نتایج خوبی کسب کنیم.

۴ واکنش توسل به شائبه ممنوعیت موازی کاری در ورزش اصفهان

توسل درباره پرسشی مبنی‌بر منع موازی‌کاری رشته‌ها بین باشگاه‌های بزرگ اصفهان تصریح کرد: این موضوع بیشتر مدیریتی است و تاکنون به‌صورت مستقیم با ما صحبت نشده است، اما معتقدم هر باشگاهی که پشتوانه اقتصادی داشته باشد، تمایلی ندارد رشته‌هایش را محدود کند. هدف مجموعه فنی و بازیکنان ما قطعاً صعود به لیگ برتر است. فکر نمی‌کنم اگر صعود کنیم، باشگاه از این موضوع ناراحت باشد. حتی این موضوع می‌تواند موقعیتی برای دوب‌آهن باشد. البته باشگاه برنامه را به‌صورت دو تا سه ساله دیده و الزام نکرده که امسال حتماً باید صعود شود، اما ذهنیت و هدف تیم کاملاً صعود است.

۴ تغییر قوانین لیگ؛ سخت‌تر شدن مسیر تیم‌ها
او اضافه کرد: امسال قوانین لیگ فوتسال تغییر کرده، تعداد بازیکنان آزاد کمتر شده و بازیکنان زیر ۲۳ سال الزامی شدند. همین باعث شده بسیاری از بازیکنان لیگ برتری به لیگ دسته‌یک بیایند و سطح مسابقات کاملاً سخت‌تر شود. این موضوع کار تیم‌های کم‌تجربه‌تر را دشوار می‌کند، اما انگیزه‌ها را هم بالا برده است.

یکشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و دوم ■ شماره ۵۳۱۷**

خارج از گود

دوگانه فیبا؛ ایران امن برای باشگاه و ناامن برای تیم ملی!

میزبانی دیدارهای خانگی تیم ملی ایران در پنجره دوم مرحله مقدماتی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۷ در نهایت به کشور ثالث منتقل شد.

به گزارش فارس، میزبانی تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ در حالی از کشورمان گرفته شد که انتظار می‌رفت در پنجره دوم این اقدام خلاف واقع و غیرقانونی به پایان برسد اما باز هم این اتفاق افتاد. فدراسیون بسکتبال در اطلاعیه‌ای نوشته: با وجود تمامی تلاش‌های انجام‌شده و پیگیری‌های مستمر در سطح بین‌المللی، میزبانی دیدارهای خانگی تیم ملی ایران در پنجره دوم مرحله مقدماتی جام جهانی در نهایت به کشور ثالث منتقل شد.طبق اعلام رسمی فیبا، هیئت مرکزی این نهاد در آخرین نشست خود، تصمیم کمیته اجرایی فیبا مبنی بر برگزاری مسابقات خانگی ایران خارج از کشور را تا اطلاع ثانوی تأیید کرد. بر همین اساس، دو دیدار تیم ملی ایران در پنجره دوم انتخابی جام جهانی شامل مسابقه ایران – اردن و ایران – سوریه در خارج از ایران برگزار خواهد شد. محل برگزاری این مسابقات هنوز مشخص نشده و تصمیم‌گیری نهایی دراین‌خصوص در آینده اعلام خواهد شد. به گزارش فارس، این اتفاق در حالی است که کشورمان در ماه‌های گذشته بارها میزبان مسابقات بوده و همین چند هفته قبل تیم بسکتبال آستانه قزاقستان در مسابقات غرب آسیا به تهران آمد و بدون هیچ‌گونه مشکلی مسابقه برگزار شد.

مساجد می‌توانند کانون ورزش همگانی و سلامت جوانان باشند

رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی گفت: با اجرای برنامه‌های ورزشی در مساجد می‌توان ضمن پیشگیری از بیماری‌ها و کاهش هزینه‌های درمان فضایی امن و جذاب برای جوانان فراهم کرد.

نشست مشترک علی خلیلی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی با حجت‌الاسلام علی ملائوری رئیس ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور به منظور توسعه فعالیت بدنی و ورزش همگانی در کانون‌های فرهنگی مساجد در محل ستاد برگزار شد. علی خلیلی با اشاره به ضرورت توسعه فعالیت بدنی در کانون مساجد اظهار داشت: با انعقاد تفاهیم‌نامه و اجرای برنامه‌های ورزشی در مساجد می‌توان ضمن پیشگیری از بیماری‌ها و کاهش هزینه‌های درمان فضایی امن و جذاب برای جوانان فراهم کرد. طرح‌هایی مانند «بستگاه‌های ورزشی محله‌ای» و «پادروی‌های گروهی» با محوریت مساجد امکان دسترسی آسان به ورزش همگانی را (برای همه فراهم می‌کنند. برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی این فعالیت‌ها باید به‌طور سازمان‌یافته و تحت نظارت مساجد انجام شود. استفاده از سازه‌های ثبت‌نام و حضور مربیان معتمد ضمن ایجاد نظم، از بروز مشکلاتی مانند اختلاط ناهمسان یا بی‌جایی پیشگیری می‌کند. او در ادامه اظهار داشت: مساجد با بهره‌گیری از فضاهای خود مانند سالن‌ها و حیاط‌ها می‌توانند کالون ورزش همگانی باشند. برنامه‌هایی مانند مسابقات بین‌کانونی در ماه رمضان، بازی‌های فکری و ادغام ورزش با برنامه‌های معنوی مانند نماز جماعت باعث جذب جوانان و تقویت پیوند بین عبادت و سلامتی خواهد شد. ملائوری در حاشیه این دیدار اظهار داشت: اعتراف می‌کنم غفلت عمیقی در توجه به ورزش در مساجد وجود دارد. به عنوان کسی که سه دهه در حوزه مساجد فعالیت داشتم‌ام می‌بینم که کمتر از ۱۰ درصد از ائه جماعات و هیئت‌ان‌های مساجد، ورزش و سلامت را امری مهم در کنار امور عبادی می‌دانند. این در حالی است که زمانی مسجد پایگاه حکمرانی و فعالیت‌های گسترده بود اما امروز نقش آن فقط به امر عبادی محدود شده است. او ادامه داد: مساجد ظرفیت بالایی برای توسعه ورزش همگانی و پیشگیری از بیماری‌هایی مانند دیابت و سرطان دارند. اما این ظرفیت مغفول مانده است. تنها موارد محدودی مانند برخی امانان جمعه یا برنامه‌های پراکنده مانند جام رمضان در دهه ۷۰ را شاهد هستیم. این در حالی است که ورزش همگانی نیاز به تخصص خاصی ندارد و می‌تواند به ارتقای سلامت جامعه، به ویژه سالمندان که بخشی از مراجعه‌کنندگان مساجد هستند، کمک کند. امین‌پوریم با همکاری همه بخش‌ها و استفاده از فرصت‌هایی مانند ماه‌های معنوی و برنامه‌های اعتکاف، بتوانیم ورزش را به‌طور جدی در مساجد نهادینه کنیم. باید هرچه سریع‌تر حجم عملیاتی تقام نامه و برنامه مشترک بین فدراسیون و ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی مساجد کشور تعریف و اجرایی بشود. علیرضا مهدوی دبیرکل فدراسیون ورزش‌های همگانی ضمن معرفی ظرفیت‌های مشترک اجرایی فدراسیون گفت: ما با هدف ایجاد یک طرح پایدار ورزشی برای محلات، (ایران) تمرکز کردیم. این طرح در سه فاز ایستگاه‌های ورزشی در پارک‌ها، مساجد و دانشگاه‌ها اجرا می‌شود. تا امکان دسترسی آسان به ورزش همگانی را در هر نقطه از شهر فراهم کند. شهروندان می‌توانند از طریق یک سامانه، نزدیک‌ترین ایستگاه ورزشی (در پارک یا مسجد) را یافته و در برنامه‌های آن شرکت کنند. این سیستم نهنها فعالیت بدنی را توسعه می‌دهد، بلکه باعث جذب مردم به فضاهایی مانند مساجد نیز می‌شود. برای مربیان و شرکت‌کنندگان نیز خدمات حمایتی مانند لباس مشخص و کارت عضویت در نظر گرفته شده است. گفتنی است در این نشست نیلی مسئول امور ورزش ستاد هماهنگی کانون فرهنگی هنری مساجد کشور، کریمی مسئول روابط عمومی ستاد چکانگری سپرده می‌شود. لیگ برتر مسابقات جدی گرفته شود؛ وگرنه جذابیت روی تشک، قربانی اتفاقات کنار تشک خواهد شد.

خوب، بد و زشت لیگ کشتی آزاد



بی‌تردید زشت‌ترین چهره لیگ امسال، انصراف تیم ستارگان پاس ساری در میانه مسابقات بود. تیمی که مدعی شد علی مؤمنی، ملی‌پوش این تیم، با دخالت عوامل فنی تیم خیبر خرم‌آباد و در رأس آن غلام‌محمدی و پژمان درستکار سرمربی تیم، از حضور در مسابقه منع شده است. پس از انصراف این تیم پرسش‌های جدی مطرح شد که سازمان لیگ باید به آن پاسخ دهد. اگر علی مؤمنی اجازه حضور نداشت، چرا مجوز حضور او صادر شد؟ چرا وزن‌کشی کرد؟ و چرا تیمی که هزینه‌های سنگین کرده و تا نیمه‌نهایی پیش آمده، ناگهان از حضور روی تشک انصراف داد؟ در شرایطی که هزاران تماشاگر برای دیدن مسابقه به سالن آمده بودند، این رفتار قابل دفاع نیست.

۴ استقلال روی سکوی نیامد

در آخر لیگ کشتی آزاد با تمام حواشی به پایان رسید و تیم بانک شهر جام قهرمانی را بالای سر برد اما نکته زشت دیگر، عدم حضور استقلال جویبار روی سکوی اهدای مدال بود؛ اقدامی که پس از پایان مسابقات، بار دیگر تصویری نازیبا از لیگ برتر کشتی آزاد ثبت کرد. لیگ برتر کشتی آزاد امسال نشان داد که کشتی ایران هنوز توان جذب تماشاگر، ستاره و هیجان را دارد. حضور